
C. C. n. 39/2008  
 
OGGETTO: Determinazione aliquota addizionale sulle imposte sul reddito delle persone fisiche per  
                     l’anno 2009. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la propria Deliberazione n° 12 del 16.12.2002 avente ad oggetto “Decreto Legislativo 
n°360 del 28.09.1998. Istituzione Addizionale sull’IRPEF per l’anno 2003”; 
 
Richiamata la propria Deliberazione n° 3 del 11.03.2005 avente ad oggetto “Decreto Legislativo 
n°360 del 28.09.1998. Istituzione Addizionale sull’IRPEF per l’anno 2005”; 
 
Visto il D.Lgs. n°360 del 28.09.1998 che prevede l’istituzione e le modalità di applicazione 
dell’addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche; 
 
Richiamate le proprie decisioni adottate nei punti precedenti dell’ordine del giorno in discussione in 
merito alle tasse e imposte comunali; 
 
Ritenuto doveroso fronteggiare la crescente crisi economica con misure atte a sostenere 
concretamente il reddito delle famiglie della Comunità di Germagno; 
 
Acquisti i pareri di cui all’Art.49, comma 1°, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano 

D E L I B E R A 

 
1. Di abolire per l’anno 2009 l’addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche; 
 
2. Di provvedere alla notificazione della presente deliberazione, mediante pubblicazione, come da 

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31.02.2002. 


